http://sr-lng-pkms1/xlp2/

УИД: 86MS0035-01-2024-003369-60
дело № 05-0707/1802/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июля 2024 года

                                         г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры В.С. Дорошенко, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,

в присутствии лица, привлекаемого к ответственности,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении лица, привлекаемой к ответственности: Саламасова Анастасия Сергеевна
в совершении административного правонарушения, предусмотренного   ст. 20.21 КоАП РФ,
установил:

Саламасова Анастасия Сергеевна  01.07.2024 г. в  18:25 час. возле магазина «Копейка» по адресу: г.Лангепас, ул. Комсомольская, стр.22  -  в общественном месте, находилась в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, нарушающем общепризнанные нормы. В частности, Саламасова Анастасия Сергеевна имела вызывающие брезгливость и отвращение: неопрятный внешний вид, испачканную одежду; координация движений нарушена, в значительной степени утратила способность ориентироваться на местности и во времени, шатался из стороны в сторону; речь замедленная; изо-рта исходил характерный запах алкоголя. Своим видом и поведением оскорбила человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Саламасова Анастасия Сергеевна свою вину в совершении правонарушения   признала.

Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав и оценив все доказательства по делу в их совокупности, счита​ю вину лица, привлекаемого к ответственности в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об админист​ративных правонарушениях, установленной.

Факт совершения Саламасовой А.С. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами по делу: протоколом об административном правонарушении 862582561317 (лицу, привлекаемому к ответственности были разъяснены процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), о чем в протоколе имеется подпись); рапортами полицейских ОМВД России по г. Лангепасу из которых следует, что Саламасова А.С. находилась общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность; фототаблицей; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 431 от 01.07.2024 года, согласно которому у Саламасовой А.С. установлено состояние опьянения, рапортом сотрудника  ОМВД России по городу Лангепасу.

Процессуальный порядок сбора и закрепления доказательств должностным лицом административного органа не нарушен. Существенных недостатков, влекущих невозможность использования в качестве доказательств, представленные документы не содержат.

Считаю, что представленных доказательств достаточно для установления в действиях Саламасовой А.С.  состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, его действия квалифицированы правильно. Необходимость в истребовании дополнительных доказательств по делу отсутствует.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, является признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, признается повторное совершение однородного правонарушения.

При назначении наказания, учитывая характер совершенного правонарушения, обстоятельства дела, личность нарушителя, систематически совершающего правонарушения в сфере общественного порядка, наличие несовершеннолетнего ребенка, прихожу к выводу о назначении наказания в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
постановил:

Саламасова Анастасия Сергеевна признается виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере  700,00 руб.

Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент  административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры) Счет: 03100643000000018700 Банк: РКЦ Ханты-Мансийск УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 ЕКС 40102810245370000007 КБК 72011601203019000140 ОКТМО – 71872000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 л/сч. 04872D08080 УИН 0412365400355007072420141.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления в Лангепасский городской суд.

             Мировой судья

В.С. Дорошенко